2

[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

31 сессия 29 созыва

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2024 г. № 29/31-457

[bookmark: _Hlk182922734][bookmark: _Hlk182923256]О внесении изменения в Решение Петрозаводского городского
Совета от 19.12.2023 № 29/23-341 «Об установлении предельного
размера тарифа за одну поездку в городском наземном
электрическом транспорте на регулярных городских
маршрутах для ПМУП «Городской транспорт»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение Петрозаводского городского Совета
от 19.12.2023 № 29/23-341 «Об установлении предельного размера тарифа
за одну поездку в городском наземном электрическом транспорте
на регулярных городских маршрутах для ПМУП «Городской транспорт», изложив абзац первый пункта 2 в следующей редакции:
«2. Установить, что ПМУП «Городской транспорт» из бюджета Петрозаводского городского округа предоставляется субсидия на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения Петрозаводского городского округа городским наземным электрическим транспортом по разовым проездным билетам
в 2024 году в соответствии с постановлением Администрации Петрозаводского городского округа Постановление Администрации Петрозаводского городского округа от 09.10.2024 № 2973 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Петрозаводского городского округа на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием услуг по транспортному обслуживанию населения Петрозаводского городского округа городским наземным электрическим транспортом по разовым проездным билетам и
по месячным проездным билетам для студентов и школьников» в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Петрозаводского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов на указанные цели, в размере, определяемом:».
2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в официальном сетевом издании органов местного самоуправления Петрозаводского городского округа «Нормативные правовые акты Петрозаводского городского округа» и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 10.10.2024.

	Председатель Петрозаводского городского Совета

                                       Н.И. Дрейзис

	Глава Петрозаводского
городского округа

                            И.С. Колыхматова

image1.png

    ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ     31   сессия 2 9   созыва       РЕШЕНИЕ     о т   20   декабря   202 4   г. № 2 9 / 31 - 4 5 7     О внесении изменени я   в  Решение Петрозаводского городского    Совета   от 19.12.2023  №   29/23 - 341   « Об установлении предельного    размера тарифа за одну поездку в городском наземном    электрическом транспорте на регулярных городских    маршрутах для ПМУП  « Городской транспорт »       В  целях приведения нормативных правовых актов в соответствие    с действующим  законодательств ом   Петрозаводский городской Совет       РЕШИЛ:    1.   Внести изменение в Решение  Петрозаводского городского Совета    от 19.12.2023 № 29/23 - 341 «Об установлении предельного размера тарифа    за одну поездку в городском наземном электрическом транспорте    на регулярных городских маршрутах для ПМУП «Городской транспорт» ,  и зложи в   абзац первый   пункт а   2 в следующей редакции:    «2.  Установить, что ПМУП « Городской транспорт »   из бюджета  Петрозаводского городского округа предоставляется субсидия на возмещение  недополученных доходов в связи с оказанием услуг по транспортному  обслуживанию населения Петрозаводского городского округа городским  наземным электрическим транспортом по  разовым проездным билетам    в 2024   году в соответствии с постановлением Администрации  Петрозаводского городского округа Постановление Администрации  Петрозаводского городского округа от 09.10.2024  №   2973  « Об утверждении  Порядка предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным  предпринимателям, а также физическим лицам  -   производителям товаров,  работ, услуг из бюджета Петрозаводского городского округа на возмещение  недополученных доходов в связи с о казанием услуг по транспортному  обслуживанию населения Петрозаводского городског о округа городским